[image: ]
[bookmark: bookmark0][bookmark: bookmark1][bookmark: bookmark2]РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
[bookmark: bookmark5]Муниципальное образование
[bookmark: bookmark3][bookmark: bookmark4][bookmark: bookmark6]«Бабаюртовский район»
Администрация муниципального района
Постановление

«___» __________2022 г.                                                                      № _______

Об утверждении Схемы оповещения хозяйствующих субъектов, организаций и учреждений, населения о наступлении неблагоприятных метеорологических условий на территории муниципального района «Бабаюртовский район»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 04 мая 1999 года № 96-ФЗ «Об охране атмосферного воздуха», на основании постановления Правительства Республики Дагестан от 1 июля 2021 года 164 «Об утверждении Порядка организации и проведения работ по регулированию выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух в периоды неблагоприятных метеорологических условий на территории Республики Дагестан», с целью предотвращения угрозы жизни и здоровью населения, снижения негативного воздействия выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух на окружающую среду при изменении состояния атмосферного воздуха в периоды неблагоприятных метеорологических условий администрация муниципального района постановляет:
1. [bookmark: bookmark7]Утвердить Схему оповещения хозяйствующих субъектов, организаций и учреждений, населения о наступлении неблагоприятных метеорологических условий на территории муниципального района «Бабаюртовский район» (приложение№1).
2. [bookmark: bookmark8]Утвердить форму отчета о проведении мероприятий хозяйствующими субъектами, деятельность которых связана с выбросом вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух на территории муниципального района «Бабаюртовский район» и которые должны выполнять мероприятия в период НМУ по уменьшению выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух в периоды НМУ (приложение№2).
3. [bookmark: bookmark9]Руководителям хозяйствующих субъектов, организаций и учреждений назначить ответственных лиц за регистрацию факта поступления предупреждений о неблагоприятных метеорологических условиях в специальном журнале по форме согласно приложению № 3.
4. [bookmark: bookmark10]МБУ «Управление по информационной политике и массовым коммуникациям» администрации муниципального района «Бабаюртовский район» разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального района «Бабаюртовский район».
5. [bookmark: bookmark11]Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации муниципального района «Бабаюртовский район» Савкатова У.А.

Проект
Глава муниципального района	Д.П.Исламов
Приложение №1
к постановлению администрации
МР «Бабаюртовский район»
от «__» ________ 2022 г. №_____

СХЕМА
оповещения хозяйствующих субъектов, организаций и учреждений, населения о
наступлении неблагоприятных метеорологических условий на территории
муниципального района «Бабаюртовский район»

	Администрация МР «Бабаюртовский район»
(ответственный за получение и передачу информации
(прогноза) и НМУ)
____________________________________________

По телефону, по ЕСЭД, электронной почте

Хозяйствующие субъекты
_________________
По телефону с отметкой о передаче и принятии предупреждения, по электронной почте (в течение 2 часов с момента получения)

Организации, учреждения
________________
По телефону с отметкой о передаче и принятии предупреждения, по электронной почте (в течение 2 часов с момента получения)
	Население МР «Бабаюртовский район»
_______________

По телефону, по электронной почте, по мессенджерам, через официальный сайт (в течение 2 часов с момента получения)

Приложение №2
к постановлению администрации
МР «Бабаюртовский район»
от «__» ________ 2022 г. №_____

Форма отчета
О проведении мероприятий по уменьшению выбросов вредных (загрязняющих)
веществ в атмосферный воздух в периоды НМУ
	№ п/
п
	Наименование организации
	Дата, время приема предупреждения о НМУ
	ФИО, должность, телефон, принявшего предупреждения о НМУ
	Режим работ при НМУ
	Мероприятия по уменьшению выбросов в периоды НМУ, согласованные Минприроды РД
	примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

Приложение №3
к постановлению администрации
МР «Бабаюртовский район»
от «__» ________ 2022 г. №_____

Форма журнала
для записи предупреждений о неблагоприятных
метеорологических условиях (НМУ)
	№ п/
п
	Дата, время приема
	текст предупреждения о НМУ
	ФИО, должность, телефон, принявшего предупреждения о НМУ
	ФИО, должность, телефон, передавшего предупреждения о НМУ
	Проведенные мероприятия по уменьшению выбросов вредных (загрязняют, их) веществ в атмосферу
	примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

image1.jpeg